

2007-06-19

LS 0705-0543

Landstingsstyrelsen, ärende 23

Månadsbokslut för april 2007 samt prognos för helåret 2007

Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att fastställa månadsbokslut för april samt prognos för helåret 2007

att uppdra till Södersjukhuset AB och Sjukvården i Salem, Nykvarn Södertälje att till nästkommande månadsbokslut redovisa åtgärder och konsekvensbeskrivningar beträffande negativa prognosavvikelser

att uppdra till produktionsutskottet att snarast inleda en formaliserad dialog med de resultatenheter som prognostiserar en negativ avvikelse mot budget i syfte att säkerställa att åtgärder med rimliga konsekvenser för vårdens kvalitet vidtas.

Det finns i månadsbokslutet några oroande trender, som borde föranleda stark uppmärksamhet från föredragande landstingsråd och den politiska majoriteten:

- att läkemedelskostnaderna fortsätter att öka kraftigt
- att kostnader för inhyrd personal ökar
- att kostnader för inköp ökar
- att andelen nöjda resenärer ligger under budget med 5 procentenheter och att andelen nöjda länsinnevånare ligger 7 procentenheter under budget.

Det är angeläget att disciplinen gentemot budgetramarna upprätthålls och att åtgärdsförslag presenteras. Lika viktigt är emellertid att de förslagen till åtgärder är rimliga och inte föranleder negativa konsekvenser för vårdens kvalitet. Därför måste produktionsutskottet snarast upprätta en dialog med berörda verksamheter som säkerställer att de åtgärder som utarbetas ger rimliga effekter på verksamhetens innehåll.

En omständighet som försvårar för verksamheterna inom hälso- och sjukvården att klara sina budgetramar är det faktum att den borgerliga majoriteten fastställt en snålt tilltagen ram för hälso- och sjukvården under 2007. Detta förhållande riskerar leda till mindre välbetänkta åtgärder av kostnadsreducerande slag. Det är beklagligt.

Den fortsatt positiva utvecklingen på arbetsmarknaden tyder på att nuvarande skatteintäktsprognos utgår från försiktiga antaganden. Risken att nuvarande intäktsprognos undervärderar intäkternas omfattning måste fortlöpande beaktas i de kommande månadsboksluten.